Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de marl() ISO 9001 1 SA 8000 1 ISO 14001

INDICAÇÃO N° 1166/2024 •
"Dispõe sobre; " Estudos para implantação de uma faixa de pedestre

na Avenida Diretriz, altura do número 218, localizada no bairro do Jardim
Mutinga, neste município".

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto A
secretaria competente, quanto possibilidade de estudos para implantação de
uma faixa de pedestre na Avenida Diretriz, altura do número 218, localizada no
bairro do Jardim Mutinga, neste município".

Plenário Vereador it.gi Sal es Nemer, 20 de abril de 2024.

SI
'1

Ve
'

-

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura, considerando que este Vereador foi
procurado pelos moradores, solicitando a possibilidade de estudos para
implantação de uma faixa de pedestre na via citada. A propositura tem como
objetivo facilitar o acesso diário de pedestres, trazendo maior segurança,
evitando acidentes e outros transtornos.

ZJ
I

12
T-

H
E

O
 6

Z
:t1

 t
a
e

-i1
11

-8
Z

Alameda Wagih Salles Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri - Centro- Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br